ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2019 г. N 1168

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ

РАСКРЫТИЯ ЦЕНТРАЛЬНЫМ БАНКОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ИНФОРМАЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ РАСКРЫТИЮ В СООТВЕТСТВИИ

С ТРЕБОВАНИЯМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О БАНКАХ

И БАНКОВСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

  В соответствии с частью пятой "статьи 23 Федерального закона "О банках и банковской деятельности

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что размещение Центральным банком Российской Федерации на своем официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" письменного уведомления о

начале процедуры реорганизации кредитной организации не осуществляется в случае принятия

реорганизуемых кредитных организацией или хотя бы одной из реорганизуемой кредитной

организаций на основании части шестнадцатой статьи 8 Федерального закона "О банках и

банковской деятельности" и актов Правительства Российской Федерации, принятых в соответствии

 с указанной частью статьи 8 ", решения неФедерального закона "О банках и банковской деятельности

раскрывать информацию о принятии решения о реорганизации кредитной организации, которое

направляется кредитной организацией в Центральный банк Российской Федерации одновременно с

направлением уведомления о начале процедуры реорганизации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ